ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной

Форме на право заключения Договора на разработку проектно-сметной и

технической документации по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги М-1 «Беларусь» от Москвы до границы с

Республикой Беларусь (на Минск, на Брест) на участке км 348+000 - км

380+186, Смоленская область»

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства)

06.06.2016 № 31603604960-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

А.С. Соколов

О.Ю. Алексеева

В.Б. Глинский

М.В. Бойцова

Е.В. Кожененкова

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

Е.А. Голубцов

В.А. Матвеев

А.В. Нефёдов

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на разработку проектно-сметной и технической

документации по объекту: «Капитальный ремонт автомобильной дороги М-1

«Беларусь» от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, на Брест)

на участке км 348+000 - км 380+186, Смоленская область» (торги для субъектов

малого и среднего предпринимательства), 11:30 час. 19.05.2016, было подано 3

(три) Конкурсные Заявки.

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) была проведена

проверка данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на соответствие их

требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее –

Порядок Закупочной Деятельности):

2

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «СЕО Фэктори» (ООО «СЕО Фэктори») (почтовый адрес: ул.

Трофимова, д.14, стр.1, г. Москва, 115432) Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки акционерным обществом

«ЗарубежСтрой» (АО «ЗарубежСтрой») (почтовый адрес: ул. Люблинская, д.

39/2, кв. 109, г. Москва, 109390) Заявке нарушений не выявлено.

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Донавтодор» (ООО «Донавтодор») (почтовый адрес: ул.

Строительная, д.9а, г. Павловск, 296420) Заявке выявлены следующие

нарушения:

В составе Конкурсной Заявки представлена справка из налогового органа о

состоянии по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам от 25.01.2016, что

является нарушением требований пункта «д» раздела А «Первая часть

Конкурсной Заявки» (Приложение № 2 к Конкурсной Документации), справка

должна быть выдана не ранее 1 (одного) месяца до даты публикации Извещения

по данной процедуре.

В составе Конкурсной Заявки отсутствует решение об одобрении и/или о

совершении крупной сделки / сделки с заинтересованностью, что является

нарушением требований пункта «е» раздела А «Первая часть Конкурсной

Заявки» (Приложение № 2 к Конкурсной Документации).

В составе Конкурсной Документации отсутствует Декларация о

соответствии Участника Закупки критериям отнесения к субъектам малого и

среднего предпринимательства, заполненная в соответствии с Приложением №

12 к Конкурсной Документации, что является нарушением требований пункта

«д» раздела А «Первая часть Конкурсной Заявки» (Приложение № 2 к

Конкурсной Документации).

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения, об отказе в допуске ООО «Донавтодор» к участию в Конкурсе в

соответствии с подпунктами «в» и «д» пункта 2.2 части 2 раздела VI.

«Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации, и подпунктами

«в» и «д» пункта 2 части 1 статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь частью 4 статьи 8.4

Порядка Закупочной Деятельности, приняла решение:

3

- о соответствии Конкурсных Заявок Участника Закупки ООО «СЕО

Фэктори» и Участника Закупки АО «ЗарубежСтрой» требованиям и условиям,

предусмотренным Конкурсной Документацией;

- о соответствии Участника Закупки ООО «СЕО Фэктори» и Участника

Закупки АО «ЗарубежСтрой» установленным в Конкурсной Документации

Общим требованиям, и как следствие,

- о допуске Участника Закупки ООО «СЕО Фэктори» и Участника

Закупки АО «ЗарубежСтрой» к участию в Конкурсе и признании их

Участниками Конкурса;

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«Донавтодор» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией;

- о несоответствии Участника Закупки ООО «Донавтодор»

установленным в Конкурсной Документации Общим требованиям, и как

следствие,

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «Донавтодор» к участию в

Конкурсе.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом (таблица

№ 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

ООО «СЕО Фэктори» АО «ЗарубежСтрой» ООО «Донавтодор»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки требованиям и

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией –

«соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки требованиям

или условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией –

«несоответствие»

А.С. Соколов соответствие соответствие несоответствие

О.Ю. Алексеева соответствие соответствие несоответствие

В.Б. Глинский соответствие соответствие несоответствие

М.В. Бойцова соответствие соответствие несоответствие

Е.В. Кожененкова соответствие соответствие несоответствие

И.Н. Комкова соответствие соответствие несоответствие

Итоговое решение соответствие соответствие несоответствие

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.С. Соколов

____________ О.Ю. Алексеева

____________ В.Б. Глинский

____________ М.В. Бойцова

отсутствовал  Е.А. Голубцов

____________ Е.В. Кожененкова

____________ И.Н. Комкова

отсутствовал  В.А. Матвеев

отсутствовал  А.В. Нефедов

____________ И.Р. Рыбина

		2016-06-08T08:52:56+0300
	Рыбина Ирина Руслановна